loz est cupiditas. **D**onderosus ve ro est qui turpitudinem non exercez opere s. tamen ab hac cogitacōne otīma sine moderamine grauatur in mente qui nequaq. quidem vsq. ad opus nephariu rapitur. sed eius animus voluptate luxurie sine vilo repugnacōnis stimulo delectatur. Viciū quippe est ponderis cu hu mor viscez ad virilia labitur q. p. fecto cum molestia dedecoris intumescunt. **D**onderosus est ergo qui totis cogitacōibz ad lasciuia de fluens pondus turpitudinis gestat in corde. et quis praua no. exerce at opa. ab hīs tñ no. eleuatur men te nec ad vsum boni opis in aperto valet assurgere. q. grauat hunc in abditis pondus turpe. Quisquis er go quolibet hoz vicioz subicitur panes dño offerre phibetur nec p. fecto aliena delicta valet diluere is que adhuc ppria deuastat. **Q**uia igit paucis ad pastorale magisteri um dignus qualiter veniat atq. h. i dignus qualiter ptimeat ostendi mus. nunc is qui ad illud digne per uenerit in eo qualiter viuere debeat demonstramus. **V**nde ieronim. **I**ndoctus trena lucra querēs vicōs ordiari ū debz

Sacerdotes nomē dñi despiciunt. et quantu ad se panē pol lutu offerūt qui ad altare indigne accedūt. quiq. dato munere sacer dotiū psumūt. panem q. polluit qui doctrinā dei in pplō male dispergit. et q. honorat potētē et despicit pau perem. et infra. si offeratis cecū ani mal ad immolandū nōne malū est tē. superius accusati de panibz nūc autē accusantur de victimis. Cecū animal offert q. ordimat indoctum i loco docti. magistrūq. facit qui vix discipulus esse poterat. Claudū of fert qui lucra terrena querentē lo cat vtpote pedē in diuersa ponentē vnum in diuinis alterum in carna libz. cui p. inferri illud de libro re gū. vsq. quo claudicas in duas par tes. Laguidū offert qui viciōsū p. religioso habet. quiq. tardū et pi grū pbat p. paciente dicēs illū ne gligentie redarguedū. Indignum est em dare deo qd. dedignatur hō.

O **L**

Ex pmissis auctoritatibus liquido mōstratū ē q. va rijs criminibz irretiti in sa cerdotes ordiari nō pnt. **N**ūc autē de eis dē q. nūc vtz p. actā pñiam

fit imponenda et p. q. b. culpis sit imponēda. vltimo subdit de aposta tis q. nec ad habi tū selare nec ad clericatū ascēdere pnt p. pñiam Cir ca lapsos tres re gule sūt notate. q. otinētur. j. e. di. ut ostituerēt. pri ma regula fm. h. b. s. e. ut q. mortaliē peccat p. baptis mū nō. pmoueat. vt. xxv. di. p. mū. i. q. vij. si q. om nem. secūda ē. p. motus si mortaliē peccat deiciendus ē. j. e. q. semel. ter cia est qui ab ordi ne deponitur amō nō restituit. j. e. c. i. et. ij. 7. c. p. uicit et vbi cūq. mitius agitur dispōsacō est. **I**ste aut tres regule fm. tres o p. mōnes recipiūt interpretacōnem. Quā em dicūt q. omē peccm mor tale ipedit. pmo. uedū et deicit iā. p. motū et si talis sit. p. mot. 7. egēt pñiam tñ non p. t. m. strare sine dis pensatione. alij mel ligunt de magnis criminibus. pre dictas regulas q. m. m. m. p. pñiam nō repellunt nec deiciunt. ut lxxi. di. aplūs. xli. di. clericus. v. q. iij. in loco. et. lxxij. di. c. i. q. nec omne publicū crimē aie mortē irrogat. in sti. de publicis iur. dicijs. s. vltimo. tereij intelligūt p. deas tres reglas de manifestis. oc culta em post pe nitentiā nec repel lūt nec deiciūt. im mo iur. dñi. pmo. uet. et si. p. mot. est remanet i or dine suo. j. e. d. hif. vero. et. c. p. o. c. t. i. et. h. opinio te nigior. ē. h. tñ ex cepto. quia p. ca. maxia etiā occul ta repellunt. et de h. plene dixi. s. xx. v. di. c. vl. de ad. ulterijs aut et cō. similibus p. sim. plex epus dispensare. et de iudic. at si clerici et. j. e. otumaces. de ma. ioribus non. j. e.

Itē fm. h. si crimen homicidij sit occultū. nō post penitentiam non p̄t
 crequi suū officiū. secus est fm eū in quolibet alio crimine. ut .j. e. de
 hys. nisi in simonia. i. o. et s̄ ep̄ste dr. ex tēp. o. c. vlti. b. et ita duo
 crimina tm̄ excipit. s. homicidij et simonia. ar. ex tē accusat. inq̄s. as
 h̄ aut pleriq̄ dicūt. q̄ siue sit homicidij siue aliud crimen. dūm oco
 sit occultū post p̄niam bñ exequitur suū officiū sine omni dispensacōe
 licet non possit p̄
 moueri. sed in sic
 monia post nullā
 p̄niam post nullā
 p̄niam potest eye
 qui officiū. vt .i.
 q. i. erga hodie
 autem opinio. h.
 circa crimē occul
 tum. vt ex tē ac
 cusa. inq̄s. i. b.
 Defensio. b.
 incaute sine mode
 ramine. cuiuslibet e
 nim cum moderat
 mine licitum est
 defendē. ut. s. di.
 i. ius naturale. et
 ex tē ap. significau
 runt. C. vi. vi. l. i.
Sepiscop̄.
 aut cartam.
 dic ut. s. xix. di. i
 memoriam.
Celidij. v.
 q. vi. p̄bri. ij.
Sep̄. iudex.
 executor et
 affessor in causis
 criminalibus non
 p̄t p̄moueri. s̄
 non ē ratōne pec
 cati q̄ non peccat
 ista faciendo vt. x.
 xij. q. iij. questū
 .et. q. v. miles. h̄
 p̄pter irregularit
 atem quam ex ta
 li facto contraxer
 unt.
Cfacto. vt mis
 sos.
Precepto. ut
 iudex.
Cōsilio. et ita
 ex consilio aliq̄s
 punitur oia illud
 ff. manda. l. ij. in
 fr. et. l. iteo. h̄ nun
 quid addi debet
 de voluntate. ar.
 g. sic. i. q. iij. q̄a
 p̄sulatus. in fr. qd̄
 non ocoo. licet an
 tēp̄ hat vellet id
 factū esse ita vel
 post factum gras
 tum habeat.
Consilio. vt
 affessor.
Cdefēsoe. cui
 tabili.
Baptismū. er
 go si ante baptil
 muz p̄. b. az. dixit
 si ante baptilmuz
 occidit non pec
 cato ut iudex nō
 potest p̄moueri.
 quia non tollitur
 irregularitas. sed si occidit peccato tollitur totū .i. o. et sic melioris
 odicōnis est peccans q̄ nō peccās. de h̄ quid iur sit notau in questio
 nibus. et. xxvi. di. deinde. in glo. videtur ergo.
Deruent. fuerit. de quo fuerit conuictus vel q̄fessus. et hoc ve

nec nullam tribuere licētā eis quē
 libet hominum quolibet modo occi
 dendī. veruntamen si contigerit. vt
 clericus sacerdotalis ordinis salteq̄
 paganum occiderit multum sibi cō
 sulit si ab officio sacerdotali recesserit.
 fatiusq̄ est ei in hac vita domi
 no sub inferiori habitu irreprehen
 sibiliter famulari. quā alta mētibz
 te appetendo dānabiliter i pfūdū
 inferni demergi. **I**tem ex. ocilio
 agathēsi. **E**p̄s p̄bri a diacon̄ ca
 pitale crimen omittens cadat ab
 officio.

Sep̄s p̄bri a dya
 conus capitale crimē omisit
 aut cartam falsauerit aut falsū te
 stimonium dixerit ab officij honore
 depositus in monasterio detrudatur
 et ibi q̄diu vixerit laicā tantūmodo
 omunionē accipiat. **I**tem ex. ocii
 martini p̄p̄. **Q**ui homicidij fco aus
 p̄cepto aut ocilio post baptismū cō
 sciū fuerit clericus n̄ ordines

Si quis viduā aut ab alio reli
 ctam duxerit non admittat ad cle
 rī qd̄ si irrepreserit deiciatur. Simili
 ter si homicidij aut facto a p̄cepto
 aut consilio aut defēsiōe post bap
 tismū oscius fuerit et p̄ aliquā sub
 repcōnem ad clericatum venerit de
 iciatur et in fine vite sue omūionez
 tūmodo accipiat. **I**tem gg. ianu
 ario ep̄o carolitano **D**e sacris or
 dinibus lapsi reparari nō possunt.

Deruent ad nos quosdam de
 sacris ordibz lapsos vel post
 vel ante p̄niam ad ministerij sui of
 ficiū reuocari. qd̄ om̄ino phibem̄
 et in hac re sacratissimi q̄ canones
 otradiciunt. Quis igitur post accep
 tum sacrum ordinē lapsus i peccm
 fuerit carnis sacro ordie careat et
 ad altāis misterij n̄ accedat. **I**tem
 gg. venatio lune. ep̄o. **D**e eodē

Accedens ad gorgonam insu
 lā fraternitas v̄a discutiat
 id qd̄ ad nos de saturnino p̄bro ē
 relatū. **D**eruent namq̄ ad nos q̄

rum est nisi ep̄s cum eo dispensasset. vt ex tē iubiē. ac si clerici. sed nō
 ne canon iste phibet episcopo dispensare in h̄ casu. non sed redargui
 tur misericordia dispensatio. vt dixi extra de p̄ben. de multa

Accedens p̄bitero. ergo clericus degrabatus non retinet or bis
 nem ar. liij. di. ex antiquis. xi. q. iij. ep̄us. et. xv. q. vlti. si quis
 p̄fbr. xxij. q. vlti. clerici. et idem videtur p̄ hoc qd̄ dicitur h̄. inē la

icos oūionem. sed
 tamen dico q̄ cas
 racterem sēp̄ reti
 neat p̄ id quod ha
 bes. i. q. i. quod q̄
 dam. et. xxxij. q.
 .vij. licite ar. lxx.
 xi. di. dictuz vnde
 qui pcutit ipm̄ m̄
 cidit in canonem.
 saltem in memori
 am p̄tine dista
 tis. vt. ff. d. decur.
 .i. vlti. et. ff. de q̄
 siombus. viij. q.
 seruis. et. de. o. di.
 .iij. ostēditur. io.
 qd̄ nō credo cū ca
 reat om̄i priuile
 gio clericali. nec
 credo q̄ conficit
 quia omnem pore
 statem amisit

In tue. ergo
 ep̄s remittere p̄t
 penitentiam in iun
 etā a papa. sic. xx
 xij. q. ij. latorem.

Abbatem. g
 abbas p̄t esse di
 aconus. quia ab
 bas potius est no
 men officij q̄ di
 statis. vt. xvij.
 .q. ij. c. i. imo i mi
 noribus ordinibz
 constitutus potest
 esse abbas. et de
 eta. et quali. tuaz
 p̄. **C**eneris. exi
 stentem

Cecidisse. p
 crimen.

Priorem. i.
 vt sit monachus
 vt prius fuit. non
 tamen erit abbas

Non ordinē
 vel dignitatem
 sollicitudinē.

ut sit pcurator lo
 ci. licz sic m̄ am̄is
 quia infames non
 excluduntur a ci
 uilibus muneribz
 sed honoribus ar.
 .C. de hys qui im
 pletis stipēdis sa
 cramento liberati
 sunt. l. i. li. x. et ex
 de eta. et quali. tu
 am. et sic pcurator
 monasterij p̄t
 esse infamis. h̄ nō
 pcurator ep̄i. v.
 .q. iij. ep̄i quia nō
 requiritur summa
 in eis p̄fectō in e
 statis. vt. xvi. q.
 .i. legi epistolam